i1 	 A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

NO 802/2017

1 	ENCArVNHE SE

1 6 ri 	2011 	 Súmula: "Indico estudo para

implantação de um controlador
_ 	 de acesso para o Pronto Socorro

V 	 Central, deste município".

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, !gor Soares, para que seja

realizado um estudo junto aos órgãos competentes para implantação

de um controlador de acesso para o Pronto Socorro Central, deste

município.

•

~_`~~AVA-RA MUNICIPAL 	 ITAPEV II
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores vereadores,

PROTOCOLO

11 MÁh 2017
01 Pavli g a in is blti!

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1
CriiraMuncIp&de Itp,.vI

flfura

Esta é uma solicitação de muitos usuários e funcionários do

Pronto Socorro, pois atualmente qualquer pessoa entra e sai do P.S.

sem um controle, fato que leva preocupação aos que trabalham e aos

usuários, tendo em vLta que entram pessoas que não são funcionárias

e não utilizam o P.S.

Por Isso, a implantação de um funcionário que atue como

controlador de acesso, efetivo ou comissionado, trará mais

segurança à todos que estão no P S., pois haverá a devida

identificação de cada pessoa que acessa o recinto hospitalar.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,

depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que por meio

da secretaria pertinente, determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de maio de 2017.

)

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora "Tininha" PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br